

# Şəhid ailələrinə və müharibə əlillərinə sosial dəstək paketi uğurla icra edilir

**Prezident İlham Əliyevin çevik və pragmatik iqtisadi siyasəti, vaxtında görülmüş qabaqleyici tədbirləri dünya iqtisadiyyatındakı mənfəət proseslərinin ölkəmizə təsirlərinin minimuma endirilməsinə şərait yaradır. Bu da bir daha təsdiq edir ki, Azərbaycanın uğurlu sosial siyasəti var, cəmiyyətin sosial sifarişinə uyğun çevik qərarlar qəbul edən dövlət başçısı İlham Əliyevin yürütdüyü siyasətdə vətəndaşların mənafeyi ön mövqedə dayanır.**

Bu amil, başqa sözlə, dövlət başçımızın rəhbərliyi ilə sosial-iqtisadi sahələrin inkişafı istiqamətində həyata keçirilən çoxşaxəli islahatlar ölkəmizin daha da qüdrətlənməsini, dinamik inkişafını gerçəkləşdirir.

Qırx dörd günlük Vətən müharibəsində şanlı qələbəmizi şərtləndirən əsas məsələlərdən biri də məhz elə bu amil oldu. Belə ki, Prezident İlham Əliyev çıxışlarında da dəfələrlə vurğulayıb ki, sosial rifah yüksək olmasa, iqtisadiyyat inkişaf etməsə, hərbi və siyasi gücdən söhbət belə gedə bilməz: "Biz iqtisadi müstəqillik yaratmalı idik və yaratdıq. Artıq neçə ildir ki, Azərbaycan iqtisadi cəhətdən tam müstəqil ölkədir, heç kimdən asılı deyil, heç bir ölkədən asılı deyil, heç bir beynəlxalq maliyyə qurumundan asılı deyil. İqtisadi müstəqillik siyasi müstəqilliyimizi gücləndirdi, daha da cəsarətli siyasət aparıldı, müstəqil siyasət aparıldı. O siyasət ki, yalnız və yalnız Azərbaycan xalqının maraqlarına xidmət edir".

Yeri gəlmişkən, qeyd edək ki, Vətən müharibəsində qazanılan parlaq qələbə, təbii ki, qəhrəman şəhid və qazilərimizin canı-qanı bahasına əldə edildi. Elə buna görə də postmüharibə dövrü başlanan kimi, müharibə əlilləri və şəhid ailələrinə dəstək layihələrinə start verildi.

Hazırda bu tədbirlər Vətən müharibəsi şəhidlərini, itkin düşmüş hərbiçilərin ailələrini, yaralanmış hərbiçiləri, erməni terrorundan zərər çəkənləri və müharibə iştirakçılarına – ümumilikdə 6 minədək şəxsi əhatə edir.

Xatırladaq ki, postmüharibə dövrü üzrə sosial dəstək tədbirləri çərçivəsində Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi tərəfindən 2859 şəhidin 7303 ailə üzvünə 13225 istiqamət üzrə sosial ödənişlər təyin edilib. Vətən müharibəsinin 228 nəfər müharibə əlili də sosial ödənişlər təyin edilib, mülki şəhidlərimizin ailələrinə sosial ödənişlərin təyinatı artıq yekunlaşdırılıb.

Mühüm dəstək tədbiri kimi, şəhid ailələri və müharibə əlillərinin mənzillə təminatı proqramı geniş vüsət alıb. Dövlətimizin başçısının sərəncamı ilə 2021-2025-ci illərdə 11 min, o cümlədən 2021-ci ildə 3 min şəhid ailəsi və müharibə əlili mənzil və fərdi evlə təmin olunacaq. Cari ilin planı üzrə artıq 200 mənzil onlara verilib. Eyni zamanda, postmüharibə dövründə həmin kateqoriyalardan olan 5329 nəfərin məşğulluğu təmin olunub. Onlardan 4098 nəfəri özünəməşğulluq proqramına cəlb olunub.

Bundan başqa, 2895 ailəyə, ümumilikdə şəhid ailələri üzvləri, müharibə əlilləri, veteranları və iştirakçılarından, habelə itkin düşənlərin ailə üzvlərindən ibarət 9 minədək şəxse sosial-psixoloji dəstək göstərilib, onlardan bir qisminə ödənişsiz dərman verilib. Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin reabilitasiya müəssisələrində 500, Bakı Sağlamlıq Mərkəzində 88 hərbiçiyə psixoloji yardım göstərilib, 511 müharibə əliyinə 2370 reabilitasiya vasitəsi verilib, 16 hərbiçiyə yüksək texnologiyalı protezlə təmin edilib. Daha 12 hərbiçinin müasir protezlə təmini üçün

onlardan ölçülər götürülüb, mühərrikli təkərli oturmaqla təminata başlanıb. Ailə üzvlərindən əlilliyi olan 300-dən çox şəxsə birdəfəlik maddi yardım ayrılıb.

Səhiyyə Nazirliyi tərəfindən Buzovna qəsəbəsində istifadəyə verilən Reabilitasiya Mərkəzində 500 hərbiçiyə tibbi reabilitasiya, o cümlədən 400 nəfərinə, eyni zamanda, psixoloji yardım göstərilib. Ümumiyyətlə, Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi, Səhiyyə, Fövqəladə Hallar nazirliklərinin



müəssisələrində 2731 nəfərə psixoloji yardım göstərilib. Silahlı Qüvvələrin Baş Klinik Hospitalında psixoloji problemlərlə bağlı 1066 nəfər müayinə olunub.

TƏBİB-in tibb müəssisələrində yaralı hərbiçilərə ixtisaslaşdırılmış tibbi yardım, habelə həmin müəssisələrdə 3492 nəfərə psixoloji yardım göstərilib. Şəhid ailəsi üzvləri, müharibə veteranları və iştirakçılarından ibarət 2172 nəfər müvafiq tibbi xidmətlərlə təmin edilib. Gənclər və İdman Nazirliyi Milli Elmi və Praktiki İdman Tibbi və Reabilitasiya İnstitutunun əməkdaşları tərəfindən 177 hərbiçiyə yardım göstərilib, 46 nəfərə fiziki və psixoloji reabilitasiya dəstəyi davam edir.

Mərkəzi Bank, "Azərsığorta" tərəfindən 13264 şəxsə sığorta ödənişi verilib, 1003 şəhidə aid 1720 kredit üzrə 7,9 milyon manatdan çox məbləğdə borc öhdəliyi tam silinib. İpoteka və Kredit Zəmanət Fondunun xətti ilə ipoteka kreditinin olduğu müəyyən edilmiş 83 şəhidin 3 484 643 manat kredit öhdəliyi

Həyat Sığortası üzrə fəaliyyət göstərən 4 şirkət tərəfindən ödənilib. Şəhid ailəsi üzvlərinə aid 286 kredit üzrə 633 min manat borc öhdəliyi tam silinilib.

Bu il aprelin 1-dək "YAŞAT" Fondunun fəaliyyət istiqamətləri üzrə 16 milyon 718 min 386,33 manat vəsait 1210 şəhid ailəsi üzvü, 1424 yaralı və 3 itkin ailəsi üzvünün məişət şəraitinin yaxşılaşdırılmasına, 32 şəhid ailəsi üzvünün, 1 yaralının təhsil, 479 şəhid ailəsi üzvünün, 322 yaralı və 2 itkin ailəsi üzvünün istehlak kreditləri, 401 şəhid ailəsi üzvü və 97 yaralının tibbi xərclərinə yönəldilib.

Şəhid ailələri və müharibə əlillərinin mənzil və avtomobillərlə təmin edilməsi istiqamətində aparılan işlər də diqqət mərkəzində saxlanılıb. Belə ki, ötən il ərzində şəhidlərin və itkin düşmüş hərbiçilərin ailələrinin, yaralanmış hərbiçilərin məşğulluq və özünəməşğulluq məsələlərinin istiqamətində tədbirlər həyata keçirilib.

Vətən müharibəsindən sonra "Şəhid adının əbədiləşdirilməsi və şəhid ailələrinə edilən güzəştlərin tətbiqi qaydaları"na dəyişiklik olunub və şəhid statusu Gəncə və Naftalan şəhərlərində, Bərdə rayonunda erməni təxribatı nəticəsində həlak olmuş mülki şəxslərə də aid edilib.

Qeyd edək ki, şəhid ailələri və əlilliyi olan şəxslər Prezidentin təqaüdü ilə yanaşı, aylıq əsasda müavinət və ya pensiya ilə də təmin olunurlar.

Dövlət başçısının müvafiq fərmanı ilə Azərbaycanın Milli Qəhrəmanına Prezidentin aylıq təqaüdünün məbləği 20 faiz artırılaraq 1500 manatdan 1800 manata çatdırılıb.

İkinci Qarabağ müharibəsində möhtəşəm zəfərimizin qazanılmasına mühüm töhfələr vermiş Vətən müharibəsi qəhrəmanlarının sosial müdafiəsi də Prezidentin diqqətindədir. Dövlət başçısının imzaladığı müvafiq fərmanla sosial təminat sisteminə yeni təqaüd növü kimi, Vətən müharibəsi Qəhrəmanı üçün Prezidentin aylıq təqaüdü (2 min manat) də təsis olunub.